
Smlouva o dílo

dle s ].746 odst. 2 zákona č.89l2o1.2 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany

Objednatel Královéhradecká krajská centrála cestovního ruchu, příspěvková organizace

tČo 13958194

se sídlem Pivovarské náměstí L245/2,500 03 Hradec Králové

statutární zástupce Bc. Martin Soukup, ředitel

bankovní spojení Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové

ěíslo úětu ]-3].-65390257/0100

dále také jen jako ,,objednatel" li ,,Zadavatel" a

Zhotovitel Studio Animato s. r. o.

obchodní spoleÓnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod

spisovou značkou C L4669L

lČo 2754557I

DlČ cZ2754557L

se sídlem Nezvalova 826/2,500 03 Hradec Králové

statutárnízástupce ŠtěpánRambousek

bankovníspojení Čsog

ěíslo účtu 3o282o944/o3oo

dále také jen jako ,,Zhotovitel'či ,,Dodavatel";

o bj ed natel a Zh otovite l ta ké s po lečn ě jako,,s m l uv n í stra ny "

G!ánek 1

Úvodní ustanovení

Tato smlouva je uzavírána s Dodavatelem na základě výsledku výběrového řízení veřejné zakázky pod

názvem ,,Pořízeni nov'ých propagačních fotograÍii" (dále také jako ,,Veřejnó zakózko" nebo

,,DíloJ. Výběrové řízení bylo zahájeno odesláním Výzvy k podání nabídek dne 17. 4' 2023 (dále jen

NÝzvY").
L. Dodavatel prohlašuje, Že je způsobilý k řádnému a včasnému provedení Díla dle této smlouvy,

Že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba k řádnému poskytnutí

dodávek.

2. Dodavatel prohlašuje, Že není v úpadku (a to ani ve formě platební neschopnosti či předluŽení) a
není mu známo,Že by bylo vŮči němu zahájeno insolvenění řízení. Dále prohlašuje, Že vůči němu
není v právní moci Žádné soudní rozhodnutí, Ói rozhodnutíspÉvního, daňového čijiného orgánu
na plnění, které by mohlo b'it důvodem soudní exekuce na majetek Dodavatele a Že takové řízení



nebylo vůěi němu zahájeno.

3. Smluvní strany prohlašují, Že identifikační údaje uvedené v této smlouvě odpovídají aktuálnímu

stavu a Že jakékoliv změny údajů, jeŽ nastanou v době účinnosti této smlouvy, jsou smluvní

strany povinny bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní straně.

4' Dodavatel prohlašuje, Že se důkladně seznámil s podmínkami poskytování dodávek, které byly

stanoveny zadávacími podmínkami veřejné zakázky věetně všech jejich vysvětlení, doplnění ěi

změn provedených zadavatelem ve lhůtě pro podání nabídek. Dodavatel podpisem smlouvy

stvrzuje, Že jsou tyto podmínky pro něj závazné a Že se je v plném rozsahu zavazuje naplnit.

Glánek 2

Předmět smlouvy

L' Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele vytvořit pro objednatele a ve spoluprácis ním

Dílo v rozsahu a za podmínek uvedených touto smlouvou a výzvou kpodání nabídek azávazek

objednatele poskytnout Zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost a zaplatit Zhotoviteli za

řádně a věas zhotovené Dílo cenu Ve výši, za podmínek a zpŮsobem uvedeným ve čl. 3, 7,8a9
této smlouvy.

z' Předmětem Díla je pořízení a dodání 1oo ks fotografií s tematikou ,,Region v pohybui zaměření

na aktivní dovolenou v Královéhradeckém kraji a 50 k fotografií na téma Broumov 2028 _

kandidát na evropské hlavní město kultury" včetně předání autorských práv a časově a účelově
neomezených licencí pro jakékoliv moŽné uŽití fotografií Zadavatelem a moŽností poskytnutí 3.

straně. Dílo je blíŽe popsáno v příloze č. 2 této smlouvy, která tvoří nedílnou součást této

smlouvy.

3. Předmět Díla je dále specifikován ve Výzvě k podání nabídek, která je přílohou č. L této Smlouvy.

článek g

Termín plnění

L. Zhotovitel se zavazuje provést a předat Dílo, nejpozději do 16 týdnů poěínaje dnem od nabytý

účinnosti smlouvy, nejpozději však do 29.9.2023.

2. Dílo se povaŽuje za dokoněené v okamŽiku předání bez jakýchkoliv vad a nedodělků (a to i bez

vad a nedodělků, které nebrání v uŽívání Díla).

clánek 4

1ávazky Zhotovitele

L. Zhotovitel se zavazuje Dílo vytvořit řádně a vĎas, v souladu s podmínkami a způsobem uvedeným

v této smlouvě a její příloze (Výzva).

2. Zhotovitel se zavazuje vytvořit Dílo na vlastní odpovědnosU smluvní strany se dohodly, Že

zhotovitel smí pro vytvoření Díla vyuŽít práce srných zaměstnanců, spolupracujících osob itřetích
stran, za uýsledek jejich činnosti však zodpovídá, jako by se jednalo o iinnost jeho vlastní.

3' Zhotovitel a jeho případní poddodavatelé (třetí osoby) budou při provádění Díla postupovat

s odbornou péěí. Věci, práce a sluŽby, které jsou předmětem této smlouvy, zhotoviteldodá nebo

provede v takovém rozsahu a jakosti, aby výsledkem bylo kompletní, plynule, bezpečně
a spolehlivě vyuŽitelné dílo, odpovídající podmínkám stanoveným touto smlouvou a účelu

2



pouŽití.

4' Zhotovitel se zavazuje jednat v souladu s Výzvou a jejími přílohami a neměnit v průběhu

vypracovávání Díla jejich obsah. Změny jsou moŽné pouze po písemně potvrzené dohodě se

Zadavatelem.

5. Smluvní strany se dohodly, Že dodání potřebných podkladů pro vytvoření Díla bude probíhat ve

spolupráci se zaměstnanci objednatele čijeho smluvními partnery. Seznam potřebných podkladů

pro vytvoření Díla tvoří přílohu ě' 2 této smlouvy. V případě, Že jimi nebude Zhotoviteli

poskytována řádná a vóasná potřebná souóinnost, v důsledku ěehoŽ nebude Dílo řádně a včas

dodáno, a to ani na základě písemné rnýzvy Zhotovitele k poskytnutí součinnosti, nenese

Zhotovitel za takto způsobené škody ěi prodlení odpovědnost a veškeré dílčí i celkové lhůty se o

dobu dodání potřebných podkladů prodluŽují.

6. Zhotovitel potvrzuje, Že se před podpisem této smlouvy důkladně a v plném rozsahu seznámil

s rozsahem a povahou Díla,Žejsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky

nezbytné pro realizaci Díla a Že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou

k provedení Díla nezbytné.

7. Zhotovitel prohlašuje, Že činnosti podle této smlouvy provede za dohodnutou cenu a v
dohodnuté lhůtě'

8. Zhotovitel dále prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, Že v průběhu realizace Díla nemůŽe

uplatňovat nároky na změnu a úpravu smluvních podmínek z důvodů, které mohl nebo měl zjistit
jiŽ při seznámení se s takovými podklady a se stavem místa plnění. Nedostatečná informovanost,

mylné chápání zadávacích podmínek a chybně navrŽená nabídková cena neopravňuje uchazeěe

poŽadovat dodatečnou úhradu nákladů nebo zýšení ceny. Smluvní strany se dohodly na tom, Že

k jakékoli změně ceny za Dílo můŽe dojít pouze na základě písemně uzavřeného dodatku ktéto
smlouvě (bez uzavření písemného dodatku ktéto smlouvě nemá Zhotovitel právo na jakékoli

narnýšení ceny díla).

Clánek 5

Závazky objednatele

L' objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli při realizaci plnění této smlouvy potřebnou

součinnost, zejména umoŽnit Zhotoviteli přístup do prostor souvisejících s plněním dle této

smlouvy a dále zajistí součinnost všech zaměstnanců objednatele, jejichŽ spolupráce je nezbytná

k řádnému splnění účelu této smlouvy.

2. objednatel se zavazuje za plnění poskytnuté zhotovitelem dle této smlouvy zaplatit dohodnutou

cenu, a to způsobem, za podmínek a ve výši stanovené touto smlouvou a jejími přílohami.

c!ánek 6

Součinnost smluvních stran

L. objednatel se zavazuje seznámit pracovníky Zhotovitele prokazatelným způsobem s příslušnými

vnitřními normami a směrnicemi objednatele, jejichŽ znalost a dodrŽování Zhotovitelem

povaŽuje Objednatel za nezbytné pro plnění této smlouvy, a učinit taková opatření, aby při

poskytování dodávky byla minimalizována moŽnost neúmyslného porušení ustanovení těchto

vnitřních norem
a směrnic objednatele ze strany pracovníkŮ Dodavatele.

2' Zhotovitel se zavazuje, Že jeho pracovníci budou při plnění závazkŮ, které vypl'ývají z této

3



smlouvy, dodrŽovat příslušné vnitřní normy a směrnice objednatele'

3' Kontaktní osoby dle článku 10 odst. 1 budou i jednotlivě oprávněny zastupovat objednatele.

objednatel se zavazuje v případě změn kontaktních osob a údajů oznámit tyto změny neprodleně

v písemné podobě Zhotoviteli (e-mailová forma je povaŽována za dostačující).

4. Smluvní strany se zavazují, Že kontaktní osoby si budou při plnění ustanovení této smlouvy
poskytovat vzájemnou co nejúčinnější součinnost po celou dobu trvání smluvního vztahu a že
budou dodrŽovat postupy specifikované touto smlouvou.

5. objednatel zajistí, aby z jeho strany nebyly Zhotoviteli ěiněny překáŽky pro poskytování sluŽby.

Clánek 7

Předání díla

L. Zhotovitel odpovídá za to, Dílo jako celek je úplné, plně funkční a bez jakýchkoliv vad ěi

nedodělků (a to i bez vad a nedodělků, které nebrání vuŽívání Díla), způsobilé ke stanovenému

účelu a jeho vlastnosti budou odpovídat této smlouvě.

2. Zhotovitel a objednatel stvrdí předání Díla podpisem předávacího protokolu.

3. objednatel je oprávněn odmítnout převzetí Díla, pokud nebylo vyhotoveno řádně v souladu s

touto smlouvou. Důvody odmítnutí převzetí objednatel Zhotoviteli písemně sdělí, a to nejpozději

do pěti pracovních dnů od termínu, kdy mělo dojít k předání Díla. Na následné předání Díla po

odstranění vady se použi1í odst. 2 a 3 tohoto článku. odpovědnost za vady Díla se řídí
ustanoveními 5 261_5 a násl. občanského zákoníku. Vzájemnou dohodou se stanovízáruěnídoba
na toto Dílo v délce 12 měsíců. 7áruční doba ve vztahu k Dílu jako celku počíná běŽet dnem
předání a převzetí Díla jako celku.

4. Pro uplatnění vad v záruční době platí příslušná ustanovení občanského zákoníku, pokud touto
smlouvu nebude dohodnuto jinak.

5. Bez ohledu na převod vlastnického práva k Dílu odpovědnost za něj a jeho ochranu, společně s
rizikem jejich ztráty nebo poškození óijakékoliv jiné újmy' přecházíze7hotovitele na objednatele
předáním a převzetím Díla jako celku, a to na základě písemného předávacího protokolu

podepsaného oběma stranami. Tímto ustanovením nejsou dotóeny záruÓní povinnosti

Zhotovitele.

článek a
Cena

1. Cena za Dílo specifikované v ól. ll. této smlouvy o Dílo je sjednána dohodou smluvních stran pro

celý rozsah plnění jako cena pevná, nejrnýše přípustná, nepřekročitelná ve \^ýši ]-09,300,-Kč

(slovy: xxxxx) bez DPH, DPH činí xxxxxx,-Kč, cena s DPH činí xxxxxx,-Kě. Cena za plnění

bezvadného Díla koresponduje s nabídkovou cenou Zhotovitele.

z' Vtakto sjednané ceně jsou zahrnuty veškeré práce, náklady, dodávky, sluŽby, poplatky a uýkony

nutné pro zhotovení předmětu Díla dle této smlouvy. DPH bude úětována ve výši uróené
platným právním předpisem k datu uskutečnění zdanitelného plnění. Cena zahrnuje rovněŽ

dopravu do sídla objednatele. Právo na zaplacení ceny vzniká Zhotoviteli po dokončení a předání

Díla (bez jakýchkoliv vad a nedodělků, a to ani vad a nedodělků, které nebrání v uŽívání díla)

objednateli na základě písemného předávacího protokolu podepsaného oběma stranami. Cena

Díla je splatná na základě faktury vystavené Zhotovitelem po vzniku práva Zhotovitele na

zaplacení ceny za Dílo, kdyŽ tato faktura je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne doruěení této

4



faktury Objednateli.

Clánek 9

Platební podmínky

t. Faktury Zhotovitele budou řádně vyhotoveny se všemi náleŽitostmi daňového dokladu ve dvou

vyhotoveních a se všemi přílohami budou zaslány objednateli nejpozději do ]"0 kalendářní dnů

od podpisu Předávacího protokolu.

2. Věcně a formálně vadné faktury je objednatel oprávněn do 7 pracovních dnů vrátit Zhotoviteli

k přepracování.

3. Cena Díla je splatná na základě faktury vystavené Zhotovitelem po vzniku práva Zhotovitele na

zaplacení ceny, kdyŽ tato faktura je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení této faktury

Objednateli.

4. Faktury se povaŽujíza uhrazené dnem odepsánífinančníčástky z úětu objednatele.

5. V případě rnýskytu vad a nedodělkŮ je objednatel oprávněn pozdrŽet úhradu faktury aŽ do doby

odstranění vad a nedodělků.

6. Zhotovitel tímto uýslovně prohlašuje, Že nejsou a nemohou b'ýt splněny zákonné předpoklady

dle 5 109 zákona č. 235/2oo4 Sb' o dani z přidané hodnoty, pro to, aby se objednatel stal

ručitelem za nezaplacenou daň. Zhotovitel je povinen plnit řádně a věas veškeré daňové
povinnosti vzniklé souvislosti s touto smlouvou' Zhotovitel je povinen oznamovat písemnou

formou a bez jakéhokoli odkladu objednateli všechny skuteěnosti, které mohou mít vliv na

plnění této smlouvy a schopnost Zhotovitele splnit veškeré povinnosti vzniklé v souvislosti s

uzavřením této smlouvy.

7. Zhotovitel se zavazuje uvést v této smlouvě a na kaŽdém daňovém dokladu vystaveném dle této
smlouvy pro úhradu plnění pouze bankovní úěet, ktený správce daně v souladu se zákonem o

DPH zveřejnil ve vztahu k Zhotoviteli způsobem umoŽňujícím dálkový přístup (dále také jen

,,oznámený účet"). Bude-li na daňovém dokladu uveden jiný neŽ oznámený účet, je objednatel
oprávněn bud': (i) zadžet z příslušné fakturované platby za poskytnuté zdanitelné plnění daň z

přidané hodnoty a tuto (aniŽ k tomu bude vyzván jako ručitel) uhradit za Zhotovitele
příslušnému správci daně v souladu s postupem dle ustanovení 5109a zákona o DPH; nebo (ii)

vnítit příslušný daňový doklad Zhotoviteli do data splatnosti a Zhotovitel je povinen vystavit

opravený daňový doklad obsahující specifikaci oznámeného úótu pro provedení platby' Lhůta

splatnosti opraveného daňového dokladu počíná běŽet znovu od opětovného doručení náleŽitě

opraveného daňového dokladu objednateli. Strany souóasně potvrzují, Že úhrada platby na

ktenýkoli oznámený účet Zhotovitele je povaŽována za řádnou úhradu plnění dle této smlouvy.

8. Zveřejní-li příslušný správce daně v souladu s 5 106a zákona o DPH způsobem umoŽňujícím

dálkový přístup skutečnost, Že Zhotovitel je nespolehlivým plátcem, nebo má-li b'Ít platba za

zdanitelné plnění uskutečněné Zhotovitelem (plátcem DPH) v tuzemsku poskytnuta zcela nebo

zčásti bezhotovostním převodem na účet vedený poskytovatelem platebních sluŽeb mimo

tuzemsko (5 rog zákona o DPH), je objednateloprávněn zadžetzkaždé fakturované platby za

poskytnuté zdanitelné plnění daň z přidané hodnoty a tuto (aniŽ k tomu bude vyzván jako

ručitel) uhradit za Zhotovitele příslušnému správci daně v souladu s postupem dle ustanovení

9109a zákona o DPH' Po provedení úhrady daně z přidané hodnoty příslušnému správci daně v

souladu s tímto článkem je úhrada zdanitelného plnění Zhotoviteli bez příslušné daně z přidané

5



hodnoty (tj. pouze základu daně) smluvními stranami povaŽována za řádnou úhradu dle této
smlouvy (tj. základu daně i rnýše daně z přidané hodnoty) a Zhotovitel nemá jakýkoli nárok na

úhradu případných úrokŮ z prodlení, penále, náhrady škody nebo jakýchkoli dalších sankcí vŮči

objednateli, a to ani v případě, Že by mu podobné sankce byly vyměřeny správcem daně.

článek 10

Kontaktní údaje

L' Kontaktní osobou objednatele oprávněnou zastupovat objednatele při plnění této smlouvy je

následující osoba:

o hlavníodpovědnýpracovník

Bc. M a rtin Sou ku p; sou ku p. ma rtin @ ccrkh k. cz; +42O 77 4 7 50 32L

o odpovědný pracovník

lng. Jan Špelda, spelda.jan@ccrkhk.cz, +420 608 z4z23o

z. Kontaktními osobami Zhotovitele jsou následující osoby:

o Filip Javůrek, javurek@anin1iaÍg'ca 777 892L72

článek tt
Sankění ujednání

L. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu za prodlení s předáním Díla bez
jakýchkoliv vad a nedodělků či Díla jako celku bez jakýchkoliv vad a nedodělků ve V,ýši 2'500 Kč
(slovy: dva tisíce pět set korun českých) za kaŽdÝ započatý den prodlení.

z' V případě, Že objednatel je v prodlení s úhradou oprávněně vystavené a doručené faktury je

povinen uhradit Dodavateli úrok z prodlení ve rnýši o,o3 % z ceny dluŽné částky za kaŽdý den
prodlení. Tento úrok z prodlení zaplatí objednatel Zhotoviteli.

3. Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnů od doručení jejich vyŽádání oprávněnou

smluvní stranou straně povinné. Platby budou provedeny bezhotovostním bankovním převodem

na účet oprávněné smluvní strany. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká straně povinné

odpovědnost za škodu, vzniklou protistraně ói třetím osobám (oprávněná strana má tedy právo

na náhradu újmy v plné uíši).

4. V případě, Že Zhotovitel poruší kterékoli ustanovení článku ].3 či 14 této smlouvy, je povinen

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1oo.ooo Kč (slovy: sto tisíc korun českých) za kaŽdé
jednotlívé porušení uvedených Ďlánků smlouvy ze strany Zhotovitele. Smluvní pokuta je splatná

do 30 dnů od doručení oznámení o uplatnění smluvní pokuty' Zaplacením smluvní pokuty

nezaniká straně povinné odpovědnost za škodu, vzniklou protistraně či třetím osobám
(oprávněná strana má tedy právo na náhradu újmy v plné Wši)'

5. Zároveťl se Zhotovitel zavazuje k úhradě škody v plné výši (např. správní ii jiné sankce, náhrady

škody za neoprávněné nakládání s osobními údaji), která vznikla objednateli či třetí osobě
v důsledku porušení povinností Zhotovitele dle článku ]-3 ěi 14.

6



Clánek 12

Ukončenísmlouvy

1. Platnost smlouvy lze ukončit písemnou dohodou podepsanou oprávněnými zástupci obou

smluvních stran.

2. Kterákoliv ze smluvních stran můŽe od této smlouvy odstoupit z důvodu podstatného porušení
povinností vyplývajících z této smlouvy. Za podstatné porušení podmínek smlouvy smluvní strany
povaŽují např. nedodrŽení dohodnutých termínů Zhotovitelem o více jak 15 kalendářních dnů.

3. Smluvní strana je oprávněna od smlouvy odstoupit ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne, kdy se

o podstatném porušení povinností dozvěděla, nejpozději však do 6 měsíců ode dne, kdy

k podstatnému porušení povinností došlo. odstoupení nab'ývá účinnosti dnem prokazatelného

doručení jeho písemného vyhotovení druhé smluvnístraně.

4. KaŽdá ze smluvních stran je rovněŽ oprávněna od této smlouvy odstoupit v případech

stanovených zákonem a dále za podmínek a postupem dle oběanského zákoníku v případě

nepodstatného porušení smlouvy druhou stranou'

článek 13

Poskytování informací třetím osobám

Vzhledem kveřejnoprávnímu charakteru objednatele Zhotovitel v'ýslovně prohlašuje, Že je stouto
skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsaŽených vtéto smlouvě
v rozsahu a za podmínek vypl'ývajících z příslušných právních předpisů, zejména zák. č.106/1_999 sb.,

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisŮ, zákona é' L34l2oL6 Sb., zákona č.

340/2orsSb.

Smluvní strany se zavazují, Že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou stranou,

nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepouŽ'rjítyto informace k jiným

účelům, neŽ je k plnění podmínek této smlouvy.

článek rq

ochrana osobních údajů, důvěrné informace

I. V případě, Že bude při plnění předmětu smlouvy docházet ke zpracování osobních údajů, je tato

smlouva zároveň smlouvou o zpracování osobních údajů dle nařízení Evropského parlamentu a

Rady (EU) 2oL6/67g, o ochraně fyzických osobvsouvislostise zpracováním osobních údajů a o

volném pohybu těchto údajů a o zrušenísměrnice 95/46 Es (obecné nařízenío ochraně osobních

údajů), dále téŽ jen ,,Nařízení"), a to v následujícím znění:

1.1. Zhotovitel bere na vědomí, Že v rámci spolupráce podle této smlouvy přebírá ěi bude
přebírat od objednatele osobní údaje zaměstnanců objednatele a třetích osob, a to
v nezbytném rozsahu pro plnění předmětu této smlouvy, tj. jedná se zejména o tyto osobní
údaje: Fotografie nebo další vizuální záznamy.

1-.2' objednatel jako správce osobních údajů ve smyslu a souvisejících tuzemských právních

předpisů upravujících ochranu osobních údajŮ (společně s Nařízením dále jen ,,Předpisy o

ochraně osobních údajů"), pověřuje Zhotovitele jako zpracovatele ve smyslu Nařízení

zpracováním osobních údajů svých zaměstnanců a třetích osob, a to vše pro účely plnění této

7



smlouvy, tj. vytvoření Díla ,,Pořízení nouých propagaěních fotografií". Takto je Zhotovitel

oprávněn osobní údaje zpracovávat po dobu trvání platnosti a účinnosti této smlouvy.

1.3. Zhotovitel je povinen nakládat s osobními údaji v souladu s Předpisy o ochraně osobních

údajů. Zhotovitel bere na vědomí, Že tato jeho povinnost se vztahuje i na všechny osoby, které

se svolením Zhotovitele budou s těmito osobními údaji nakládat, o čemŽ je povinen je náleŽitě
pouěit' Zhotovitel podpisem této smlouvy stvrzuje, Že je seznámen a zavazuje se dodrŽovat

veškeré své povinnosti vypl'ývající z Předpisů o ochraně osobních údajů.

1.4. Zhotovitel je povinen dodžovat podmínky pro zapojení dalšího zpracovatele uvedené v
odstavcích 2 a 4 článku 28 Nařízení' Zhotovitel není oprávněn zapojit do zpracování osobních

údajŮ Žádného dalšího zpracovatele bez předchozího konkrétního povolení objednatele.

V případě obecného písemného povolení Zhotovitel informuje objednatele o veškených

zamýšlených změnách týkajících se přijetí dalších zpracovatelů nebo jejich nahrazení, a poskytne

tak objednateli příleŽitost vyslovit vůči těmto změnám námitky. Pokud Zhotovitel zapojí dalšího
zpracovatele, aby jménem objednatele provedl určité činnosti zpracování, musí b'/t tomuto
dalšímu zpracovateli uloŽeny na základě smlouvy nebo jiného právního aktu podle práva Unie

nebo ólenského státu stejné povinnosti na ochranu údajů, jaké jsou uvedeny vtéto smlouvě

uzavřené mezi Zhotovitelem a objednatelem, a to zejména poskytnutí dostatečných záruk,

pokud jde o zavedení vhodných technických a organizačních opatření tak, aby zpracování

splňovalo poŽadavky Nařízení. Neplní-li uvedený další zpracovatel své povinnosti v oblasti

ochrany údajů, odpovídá Objednateli za plnění povinností dotčeného dalšího zpracovatele i

nadále plně Zhotovitel.

]..5. Zhotovitel je oprávněn osobní údaje zpracovávat pouze na základě doloŽených pokynů

objednatele, včetně v otázkách předání osobních údajů do třetí země nebo mezinárodní

organizaci, pokud mu toto zpracování jiŽ neukládají právo Unie nebo členského státu, které se na

správce vztahuje; v takovém případě Zhotovitel informuje objednatele o tomto právním

poŽadavku před zpracováním, ledaŽe by tyto právní předpisy toto informování zakazovaly z

důleŽitých důvodů veřejného zájmu;

1.6. Zhotovitel je povinen přijmout veškerá opatření dle ólánku 32 Nařízení. S přihlédnutím ke

stavu techniky, nákladům na provedení, povaze, rozsahu, kontextu a účelům zpracování i k různě
pravděpodobným a rŮzně závažným rizikům pro práva a svobody fyzických osob, provede

Zhotovitel vhodná technická a organizaění opatření, aby zajistili úroveň zabezpečení odpovídající

danému riziku, včetně:

a) pseudonymizace a šifrování osobních údajů;

b) schopnosti zajistit neustálou důvěrnost, integritu, dostupnost a odolnost systémů a

sluŽeb zpracování;
c) schopnosti obnovit dostupnost osobních údajŮ a přístup k nim věas v případě

fyzických či technických incidentů;
d) procesu pravidelného testování, posuzování a hodnocení úěinnosti zavedených

technických a organizaěních opatření pro zajištění bezpečnosti zpracování.

Při posuzování vhodné úrovně bezpečnosti je Zhotovitel povinen zohlednit zejména rizika, která

představuje zpracování, zejména náhodné nebo protiprávní zničení, ztráta, pozměňování,

neoprávněné zpřístupnění předávaných, uloŽených nebo jinak zpracovávaných osobních údajů,

nebo neoprávněný přístup k nim. Zhotovitel př'rjme opatření pro zajištění toho, aby jakákoliv

fyzická osoba, která jedná z pověření objednatele ói Zhotovitele a má přístup k osobním údajům,

zpracovávala tyto osobní údaje pouze na pokyn objednatele, pokud jí jejich zpracování jiŽ

neukládá právo Unie nebo členského státu.

8



1.7. Zhotovitel výslovně prohlašuje, Žeje schopen zabezpečit adekvátní ochranu osobních údajů
podle Předpisů o ochraně osobních údajů, především, Že disponuje dostatečným technickým a

organizačním zázemím. Zhotovitelje povinen dodžovat následující minimální standardy ochrany
zpracovávaných osobních údajů (technicko-organizační opatření):

a) Personální ochrana osobních údajů - Zhotovitel je povinen stanovit oprávnění pro

fyzický a elektronický přístup k osobním údajům pro příslušné zaměstnance
Zhotovitele, prokazatelně seznámit zaměstnance Zhotovitele přicházející do styku
s osobními údaji se závazkem mlčenlivosti a způsobem, jakým s osobními údaji
mohou nakládat, organizovat vzdělávání a výchovu zaměstnanců Zhotovitele
v oblasti ochrany osobních údajů

b) Administrativní ochrana osobních údajů - Zhotovitel je povinen označovat a
evidovat nosiče informací obsahující osobní údaje, předávat a přijímat, ukládat,
archivovat a skartovat tyto nosiče v souladu s touto smlouvou.

c) Fyzická ochrana osobních údajů _ Zhotovitel je povinen zavést reŽimová opatření,
technické prostředky Yízení přístupů, mechanické zábranné prostředky,

elektronickou zabezpečovací signalizaci a elektrickou poŽární signalizaci, tak aby
mohl plnit veškeré své povinnosti k ochraně osobních údajů stanovené touto
smlouvou a Předpisy o ochraně osobních údajů. Zhotovitel je zejména povinen
zajistit ochranu osobních údajů spočívající v instalaci zámků a mříŽí v místech, kde
jsou uchovávány nosiče informací obsahující osobní údaje, a rovněŽ zajistit
elektronické za bezpečení těchto míst.

d) ochrana osobních údajů v automatizovaných informačních systémech - Zhotovitel
je povinen zajistit bezporuchorný a nepřerušený provoz zařízení výpočetní techniky,
dodrŽování zásad bezpečného pouŽívání počítačoých systémů, kontrolu a

zabezpeěení přístupu k poěítaěovým systémům, Vypracovat plány pro případ
mimořádných situac| zajistit ochranu nosičů obsahující osobní údaje, zálohování a

obnovu dat a sW vybavení počítačových systémů, zavést operativní postupy pro

zajištění bezpečné činnosti informaění techniky a zajistit integritu a dostupnost
sluŽeb výpočetní techniky a antivirové ochrany. Vtéto souvislosti je Zhotovitel
povinen zajistit zejména následující prvky ochrany osobních údajů: přístupová práva,

a ntivi rová och ra na, bezpečností zálohy, kryptová n í.

1.8. Zhotovitel je povinen zpracovat a dokumentovat př'rjatá a provedená technicko-organizační
opatření k zajištění ochrany osobních údajů v souladu s platnými právními předpisy. Zhotovitelje
povinen umoŽnit objednateli kontrolu plnění př'rjatých technicko-organizačních opatření
k zajištění ochrany osobních údajů.

1-.9' Zhotovitel je povinen zohledňovat povahu zpracování, je objednateli nápomocen
prostředniďvím vhodných technických a organizačních opatření, pokud je to moŽné, pro splnění
správcovy povinnosti reagovat na Žádosti o r,nýkon práv subjektu údajů stanovených v kapitole lll
Nařízení.

1.10. Zhotovitel je povinen b,it objednateli nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi
podle článkŮ 32 až 36 Nařízenl a to při zohlednění povahy zpracování a informací, jeŽ má
Zhotovitel k dispozici' Jakékoli porušení zabezpečení osobních údajů je Zhotovitel povinen bez
zbytečného odkladu, nejpozději do 24 hodin od okamŽiku, kdy se o něm dozvěděl, ohlásit
Objednateli.

1.11. Zhotovitel je povinen v souladu s rozhodnutím objednatele všechny osobní údaje bud'
vymazat, nebo je vrátit objednateli po ukončení poskytování sluŽeb spojených se zpracováním, a

9



Vymazat existující kopie, pokud právo Unie nebo členského státu nepoŽaduje uloŽení daných

osobních údajů.

1.].2. Zhotovitel je povinen objednateli poskytnout veškeré informace potřebné k doloŽení toho,

Že byly splněny povinnosti stanovené v ólánku 28 Nařízení, a umoŽnit audity, včetně inspekcí,

prováděné objednatelem nebo jiným auditorem, kterého objednatel pověřil, a k těmto auditům

přispěje. Zhotovitel je povinen informovat objednatele neprodleně v případě, Že podle jeho

názoru urěitý pokyn porušuje Nařízení nebo jiné předpisy Unie nebo členského státu týkajícíse

ochrany údajŮ.

2. Zhotovitel si je vědom skutečnosti, Že předané podklady, informace o struktuře objednatele a

způsobu a metodách jeho ěinnosti, know-how objednatele, jakoŽ i ostatní skuteěnosti dle 5 504

oběanského zákoníku, představují obchodní tajemství objednatele. Zhotovitel se zavazuje je

chránit a k jeho ochraně zavázat iosoby, které případně pouŽije kposkytování plnění dle této

smlouvy.

3. Zhotovitelse zavazuje nakládat sveškenými informacemi, které od objednatele obdrŽel čiobdží
v souvislosti s plněním svých závazků z této smlouvy (dále jen ,,důvěrné informace"), způsobem

uvedeným dále vtomto ělánku smlouvy. Důvěrnými informacemi mnohou brlt informace

poskytnuté v ústní, písemné, grafické nebo elektronické podobě. Za důvěrné informace nebudou

povaŽovány informace, které jsou všeobecně dostupné veřejnosti.

objednatel bude Zhotoviteli důvěrné informace poskytovat pouze pro úóely plnění této smlouvy.

objednatel má eminentní zájem důvěrné informace dle této smlouvy utajit před všemi osobami,

kteným nedá k seznámení se s těmito informacemi uýslovný souhlas.

Zhotovitel se zavazuje, Že nebude jakýmkoliv způsobem kontaktovat zaměstnance objednatele za

úěelem získání dalších důvěrných informací nad rámec souboru důvěrných informací předaného

objednatelem na základě této smlouvy. Toto ustanovení se nepouŽ'rje v případě, Že objednatel

udělí Zhotoviteli ke kontaktování jeho zaměstnanců rnýslovný písemný souhlas.

Zhotovitel se zavazuje zachovávat naprostou mlčenlivost o všech důvěrných informacích, a to vůči

všem třetím osobám, s rnljimkou splnění zákonné informační povinnosti vůči správním orgánům a

dalším osobám a předání informací spolupracujícím osobám se zákonnou povinností mlčenlivosti

(advokáti, daňoví poradci). Zhotovitel je povinen zajistit, aby mlěenlivost Ve stejném rozsahu

dodžovali jeho zaměstnanci a případ ní su bdodavatelé.

Zhotovitel se zavazuje vrátit objednateli na jeho písemnou rnizvu veškeré listiny a jiné hmotné

nosiče, obsahující důvěrné informace v písemné, elektronické čijiné podobě, získané v souvislosti

s touto smlouvou. Veškeré kopie obsahujícími důvěrné informace se Zhotovitel zavazuje na

písemnou výzvu objednatele zničit. Zhotovitel je povinen tak učinit do ]-0 dnů od doručení

písemné výzvy objednatele.

4. Smluvní strany se dohodly, Že ustanovení tohoto ělánku ].4. této smlouvy trvá i po zániku této

smlouvy (z jakéhokoli důvodu) a Zhotovitel je tedy povinen veškeré své povinnosti dle tohoto

článku plnit ipo ukončenítéto smlouvy.

Glánek 15
Ujednání o právu autorském

10



1. Za podmínky, Že v budoucnu vznikne v důsledku poskytování plnění Zhotovitele podle této

smlouvy autorské dílo či dílo, které je chráněno právem z průmyslového vlastnictví (dále téŽ jen

pro úěely tohoto článku ,,Autorské dílo"|, Zhotovitel uděluje objednateli výhradní licenci

(sublicenci) ke všem zpŮsobům uŽití veškených takouých Autorských děl, a to v následujícím

rozsahu:

- Licence (sublicence)je udělována jako územně, časově a mnoŽstevně neomezená

- objednatel je oprávněn poskytnout oprávnění tvořící součást licence (sublicence) zcela nebo

zčásti třetí osobě
- objednatel je oprávněn licenci (sublicenci) postoupit třetí osobě, kěemuŽ mu Zhotovitel

uděluje výslovný souhlas

- objednatel je tak oprávněn zejména Autorské dílo rozmnoŽovat, rozšiřovat originál nebo

rozmnoŽeniny Autorského díla, pronajímat originál nebo rozmnoŽeniny Autorského díla,

půjčovat originál nebo rozmnoŽeniny Autorského díla, vystavovat originálu nebo

rozmnoŽeniny Autorského díla, sdělovat Autorské dílo veřejnosti

Zhotovitel takto udě|uje tuto rnýhradní licenci (sublicenci) ke všem způsobům uŽití Autorského díla
jak pro případ, kdy Autorské dílo bylo vytvořeno přímo Zhotovitelem, resp. zaměstnanci

Zhotovitele (a Zhotovitel tak vykonává vlastním jménem a na vlastní účet majetková práva

kAutorskému dílu), tak vpřípadě, Že Autorské dílo bylo vytvořeno pro Zhotovitele někteým ze

subdodavatelŮ Zhotovitele (Zhotovitel v takovém případě má právo Autorské dílo uŽít na základě

poskytnuté licence).

2. Smluvní strany si sjednaly, Že okamŽikem uděleňí uvedené licence (sublicence) bude vŽdy podpis

předávacího protokolu Díla, do které spadá dané Autorské dílo' odměna za poskytnutí licence

(sublicence)je tedy zahrnuta v ceně Díla'

3. Zhotovitel podpisem této smlouvy svoluje ve vztahu ke všem Autorským dílům:

- ke zveřejnění Autorského díla, úpravám a změnám Autorského díla, spojení Autorského díla s

jiným dílem, ěi zařazení Autorského díla do díla souborného

- k dokoněení nehotového Autorského díla pro případ, Že Autorské dílo dle této smlouvy

nebude z jakéhokoli důvodu Zhotovitelem včas či řádně dokončeno a objednatel se rozhodne

dosud zhotovenou část Autorského díla vyuŽít'

4' Zhotovitel se zavazuje nahradit objednateli veškerou škodu, která by objednateli vznikla v

důsledku uplatnění autorského práva či práva z průmyslového čijiného duševního vlastnictví ke

kterémukoli Autorskému dílu ze strany třetí osoby. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli

veškerou potřebnou součinnost v případném sporu s takovou třetí osobou.

5. Smluvní strany rnýslovně sjednávají, Že se zakazuje, aby Zhotoviteljakýkoli výsledek své ěinnosti dle

této smlouvy poskytl ěi udělil oprávněn uŽít i 1iným osobám, neŽ objednateli. Zhotovitel se dále

zavazuje, Že jakýkoli rr'ýsledek ěinnosti Zhotovitele dle této smlouvy, nebude poskytnut jiným

osobám, neŽ objednateli, ani ze strany zaměstnanců Zhotovitele, subdodavatelů Zhotovitele či
jiných třetích osob.

Smluvní strany výslovně sjednávají, Že se zakazuje, aby Zhotoviteljakýkoli rnýsledek své činnosti dle

této smlouvy uŽíval sám k jiným účelům, neŽ je plnění této smlouvy. Zhotovitel se dále zavazuje,

11



Že jakýkoli výsledek činnosti Zhotovitele dle této smlouvy nebude uŽívá ani ze strany jiných osob,

a to ani strany zaměstnanců Zhotovitele, subdodavatelů Zhotovitele ěijiných třetích osob.

V případě porušení kterékoli z povinností (závazků) Zhotovitele dle bodu 5 tohoto článku této

smlouvy je Zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši L00'000,- Kó, a to za

kaŽdý jednotlivý případ porušení smluvní povinnosti (za kaŽdÝ jednotlirný případ porušení závazku

Zhotovitele). Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok objednatele na náhradu škod

způsobených porušením povinností (závazků) Zhotovitele zajištěných smluvních pokutou, a to

nárok na náhradu škody v celé v'ýši. otázka zavinění Zhotovitele při porušení jeho povinností

(závazku) nemá vliv na jeho závazek uhradit smluvní pokutu.

6' Zhotovitel se zavazuje za pravdivost prohlášení, Že je oprávněn licenci (sublicenci) ke všem

Autorským dílům poskytnout, a to vrozsahu a za podmínek uvedených vtéto smlouvě, aŽe je

oprávněn udělit objednateli veškerá svolení a souhlasy dle tohoto článku 15. této smlouvy.

V případě, Že se prohlášení Zhotovitele dle předcházející věty ukáŽe jako nepravdivé, je Zhotovitel

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1oo.000,- KÓ a to za kaŽdý jednotlivý případ

nepravdivého prohlášení. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok objednatele na

náhradu škod způsobených nepravdivým prohlášením Zhotovitele, a to nárok na náhradu škody

v celé výši. otázka zavinění Zhotovitele nemá vliv na jeho závazek uhradit smluvní pokutu.

c!ánek 16

Závéreěná ustanovení

L' Zhotovitel bere na vědomí, Že objednatel poŽádal v rámci projektu ,,Podpora rozvoje cestovního

ruchu v Královéhradeckém kraji" (dále téŽ jen ,,Projekt") o poskytnutí dotace z programu

Ministerstva pro místí rozvoj Ceské republiky, Národní program podpory cestovního ruchu

v regionech (zoL6-2o23), podprogram Rok 2023 - Marketingové aktivity v cestovním ruchu (dále

jen ,,Dotace"}. Cena Díla dle této smlouvy bude objednatelem financována z prostředků Dotace,

kdyŽ část ceny Díla, která můŽe b'/t hrazena z Dotace, činí nejvýše 50 %.

Podmínky čerpání Dotace, pro případ, Že bude objednateli Dotace poskytnuta, upravují Zásady
pro Žadatele, Národní program podpory cestovního ruchu v regionech, podprogram

Marketingové aktivity v cestovním ruchu, Výzva: Il2o23/LL7D722oo, dostupné na

https://www.mmr.czlgetattachment/3l3dÍ344-2983-49f9-9d43 -b74a22ofbb4cl2o22_74159_2'z-

_Pril-vyzvy_Tasady_Marketing-LL7D722_oprava_str_32_bod-C.pdf.aspx?lan9=65-fl$gxt=.pdf
(dále jen ,,Dotaění pravidla")'

2. Zhotovitel byl objednatelem uýslovně upozorněn na to, že pro óerpání Dotace objednatelem
k úhradě části ceny Díla dle této smlouvy je nutné splnit povinnosti v Dotačních pravidlech

uvedené.

Zhotovitel prohlašuje, Že se s Dotačními pravidly před podpisem této smlouvy seznámil.

NedodrŽení jakékoli z výše uvedených povinností můŽe ohrozit a/nebo znemoŽnit čerpání
Dotace objednatelem a/nebo mŮŽe mít za následek poskytnutí Dotace v niŽší rnÍši a/nebo

objednatel bude povinen jiŽ poskytnutou Dotaci ěijejí část vrátit a dále zaplatit sankce v podobě

úroku z prodlení, penále čijiné sankce, a to i nad rámec části ceny Díla dle této smlouvy hrazené z

Dotace.

Pokud dojde pro porušení jakékoli z povinností Zhotovitele sjednaných touto smlouvou

kněkterému z důsledků popsaných vtomto bodu, zavazuje se Zhotovitel uhradit objednateli
veškeré újmy, zejména zaplatit neposkytnutou Dotaci, její část ii vrácenou Dotaci ěi její část,

12



které objednateli v důsledku porušení povinností Zhotovitelem vzniknou.

3. Souěástí této smlouvy jsou veškeré závazky Zhotovitele, které Zhotovitel uvedl ve své nabídce
jako součást kvalifikačních předpokladů, kritérií, standardů, podmínek, náleŽitostí, kvality či
jiných okolností poskytování dodávek z jeho strany v rámci plnění této smlouvy.

4. objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit vedle případů uvedených v zákoně a případů

sjednaných jinde vtéto smlouvě v případě, Že objednateli nebude přidělena Dotace čijejí část.

Smluvní strany výslovně sjednávají, Že Zhotovitel nemá v případě odstoupení objednatele od této
smlouvy dle předchozí věty ve vztahu k objednateli právo na náhradu jakékoli újmy (včetně újmy

ve formě ušlého zisku), právo na náhradu jakýchkoli nákladů, ani právo na jakékoli jiné plnění

z jiných právních titulů (například z titulu bezdůvodného obohacení, smluvní pokuty, atd.).

5. Smluvní strany berou na vědomí, Že tato smlouva bude v souladu se zákonem č. 340/2015 sb., o

registru smluv, uveřejněna v registru smluv vedeným Ministerstvem vnitra, kdyŽ smluvní strany se

zveřejněním této smlouvy v registru smluv výslovně souhlasí. Stejně tak smluvní strany souhlasí

stím, aby vtéto souvislosti byly uveřejněny veškerá data týkající se této smlouvy stanovená

zákonem Ó. 34ol2oL5 Sb.. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv se zavazuje zajistit

objednatel, kdyŽ tuto smlouvu se zavazuje uveřejnit v registru smluv bez zbyteěného odkladu
po podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

7 ' Tato smlouva nabývá účinnosti v okamŽiku, kdy budou splněny veškeré následující podmínky:

a) tato smlouva bude zveřejněna vregistru smluv vsouladu se zákonem ó' 340/2015 sb.,

v platném znění, a zároveň

b) Zhotoviteli bude doruóena písemná rnýzva objednatele k zahájení plnění dle této smlouvy

8. objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit vedle případů uvedených v zákoně a případů

sjednaných jinde v této smlouvě v případě, Že tato smlouva nenabude účinnosti nejpozději ve

lhůtě 3 měsíců ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. Smluvní strany

uýslovně sjednávají, Že Zhotovitel nemá v případě odstoupení objednatele od této smlouvy dle
předchozí věty ve vztahu k objednateli právo na náhradu jakékoli újmy (včetně újmy ve formě
ušlého zisku), právo na náhradu jakýchkoli nákladů, ani právo na jakékoli jiné plnění zjiných
právních titulů (například z titulu bezdůvodného obohacenl smluvní pokuty, atd.).

9. Tato smlouva můŽe být měněna jen formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

10. Zhotovitel je podle ustanovení s 2 písm. e) zákona č,.32o/2oot Sb., o finanční kontrole ve veřejné

správě a o změně něktených zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou spolupůsobit
při výkonu finanóní kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboŽí nebo sluŽeb z veřejných

výdajů' Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků,

originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy

minimálně však 10 let od ukončení realizace akce (tj. 30. 11' 2033). Po tuto dobu je Zhotovitel
povinen umoŽnit osobám oprávněným k výkonu kontroly provést kontrolu dokladŮ souvisejících s
plněním této smlouvy.

11. Vztahy smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními

předpisy, zejména ustanoven ími občanského zá koníku.

12. Pokud bude tato smlouva uzavírána v listinné podobě, bude sepsána ve 3 vyhotoveních, z nichŽ

kaŽdé má povahu originálu, přičemŽ jedno vyhotovení obdrŽí Zhotovitel, dvě vyhotovení jsou

určena pro objednatele.

13. Smluvní strany prohlašují, Že si smlouvu přečetly, Že tato byla sepsána na základě jejich pravé a

13



svobodné vůle, nikolivtísnia za nápadně nernýhodných podmínek, a na důkaztoho připojujísvé
podpisy.

Součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha é. t _výzva k podání nabídek-pořízení fotografií

Příloha č. z - podmínky pro zpracování díla

V Hradci Králové dne 9. 5.2023 V HradciKrálové dne 9. 5.2oz3

Bc. Martin Soukup

Krá lovéhradecká krajská centrála
cestovn ího ruchu, příspěvková orga nizace

Bc. M a rt i n 3:*1ffi,'r""1,:"';

S o u ku p''' "Ťmť:i1',Z]'
Štcpán 

:Digitá]něpodepsalŠtěpán

Rambousek., ffffi;tot3'os'lr 
r1:31:3e

Štěpán Rambousek

Studio Animato s. r. o.

14



CEMÍRÁLA cEsIovNíHo RucHu
Zadávací dokumentace

:j:::;:r1:1j'

oznámení lýzval k podání nabídek
k veřejné zakázce malého rozsahu č. I,

u níž se předpokládá podpora v rámci NPPCR z MMR.
(Nttzev projektu: Podpora rozvoje cestovního ruchu v Królovéhradeckém kraji

žtÍdost č./ID projektu: I28709 (č. žtÍdost\)

na služb)l,

l.l Název zakázkv:

P oÍízení nových propa gačních fotografií
(dále téŽ .:akó:ka")

l. 2 Režim veřejné zakázky:

Dle ustanovení $ 27 písm. a) vkombinaci sustanovením $ 31 zákona č. 13412016 Sb., o zadáviání veřejných

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále téŽ jen ,,ZZVZ" nebo .:ákon") se jedná o veřejnou zakázku malého
rozsahu na služby, zadávanou postupem probíhajícím mimo tento zákon,zejménavsouladu se směrnicí č.3
Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje a jím ziízených
p ř ísp ěvkovrý c h or ganizací př i zad áv ání veřej nýc h zakázek.

Adresa profilu zadavatele: https://zakazkv.cenakhk.czlprofile displav 6255.html

Zástupce; Bc. Martin Soukup, ředitel

DIC: c2139s8194

tČo: l 3958 194

Sídlo: Pivovarské náměstí 1245,500 03 Hradec Králové

Zadavatel Královéhradecká kaj ská centrála cestovního ruchu, příspěvková organizace

Celková předpokládaná hodnota činí 123.966 Kč bez DPH.

Dílo je spolufinancováno z prostředků MMR z Národního programu podpory cestovního ruchu v regionech

(2016 - 2023), podprogram Marketingové aktiviry" v cestovním ruchu. č. qnry ll2023l1l7D72200, název

projektu: Podpora rozvoje cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji.

Celkovápředpokládanáhodnotaveřejnézakáu|<yjezároveňmaximálnínabídkovoucenou,!g!W!
dodavate| ve své nabídce překročit.

PředloŽená nabídka s lyšší, neŽ maximálně přípustnou nabídkovou cenou může být z účasti ve veřejné zakiuce

vyÍazena a účastník vyloučen' pokud by měl být účastník lybraným dodavatelem, bude vyloučen vŽdy.



cEMÍRÁrÁ cEsR'vNÍHo RucHU
Zadávací dokumentace

ťVÉqfuÚEcXÁ 

{P,\Js(l

4.l Předmět zakázkyz

V rámci veřejné zakázl<y dodavate| pořídí a dodá fotografie na téma ,,Region v pohybu" a ,,Broumov 2028 _

kandidát na evropské hlavní město kultury", ato nazákladě Smlouly o dílo a poskytnutí licence.

Předmětem zakáuky je pořízení a dodání l00 ks fotografií s tematikou,'Region v pohybu", zaměÍení na aktirmí

dovolenou v KráIovéhradeckém kraji a 50 ks fotografií na téma Broumov 2028 - kandidát na evropské hlavní

město kultury" včetně předání autorských práv a časově a účelově neomezených licencí pro jakékoliv možné

uŽití fotografi í Zadavatelem (zatakové ltŽití je třeba povaŽovat zejménavylŽiti fotografií v tisku, v publikacích,

v rámci regionálního či celostátního televizního vysíliíní, promítání v multikinech, využiÍí na weboých
stránkách, informačních stáncích kraje, prezentačních akcích, veletrzích, sociálních sítích, poskytnutí třetím

stranám v oblasti cestovního ruchu a agentuře CzechTourism apod.) s možnými odkary nazobtazení v domácích

i zahraničních tiskovinách..

Další podrobnosti jsou obsaŽeny v Příloze č. 2 (Návrh smlouvy o dílo). Předmět veřejné zakáuý je dále

podrobně specifikován přílohou č. 3 - Podmínky pro zpracování díla.

4.2 KlasiÍikace předmětu veřejné zakázky dle kódu CPV:
22315000-l - Fotografie

Zahájení plnění předmětu této veřejné zakád<y počíná dnem od

účinnosti smloury, tj. okamŽik zveřejnění smlouvy v registru smluv

azároveň doručení písemné ýmy Zadavatele k zahájení plnění.

Předpokládaný termin zahájení květen 2023 tzn.05/2023.

16 ddnů _ nejpozději do29.9.2023

obecným místem plnění, místem pořádání konzultací a předání dílď jeho částí je

korespondenční adresa dodavatele:

Královéhradecká krajská centrála cestovnílro ruchu, příspěvková organizace

Wolkerova 616

500 02 Hradec Králové

Zahájení

Dokončení

5.1 Doba plnění:

5.2 Místo plnění:

Zadavatel, s ohledem na charakter plnění této zakánky, prohlídku místa plnění neorganizuje.

Zadávací dokumentaci ťvoří dokumený obsahující zadávací podmínky, které jsou nezbytné pro zpracování

nabídky. Součástí zadáv ací dokumentace j sou:

- Oznámení lvýanal k podání nabídek (tm. tato textová část)

- Přílohy:
Příloha č. l Krycí list nabídky a Souhmné čestné prohlášení (o splnění zikladní a profesní

způsobilosti' kvalifikace, k seznamu poddodavatelů, k souhlasu s obchodními

podmínkami a o neexistenci střetu zájmtt)

Příloha č. 2 Návrh smlouvy o dí|o

Příloha č. 3 Podmínky pro zpracování díla

2

-4 -: ..,'i ;. 'i ]' ]_í \ - ', i a



cEmÁu cEsÍovNíHo RucHu
Zadávací dokumentace

Pokudjsou v zadávací dokumentaci uvedeny odkazy na obchodní ťlrmy,náz*y' specifická označení zboŽí nebo

sluŽeb, mající vztah kjednomu dodavateli' jedná se o lymezení předpokládaného standardu a zadavaÍe|

v"ýslovně prohlašuje, že umožní pro plnění veřejné zakázky použití i jiný'ch' kvalitativně a technicky

srovnatelných řešení a vyrobků. Ve své nabídce pak musí na tuto skutečnost dodavatel upozornit, popsat tu část'

kde je jiné řešení pouŽito a prokázat lymezením technických parametrů' Že jím navrŽené materiály nebo

l"ýrobkyjsou technicky a kvalitativně srovnatelné nebo lepší'

8) PODMINKY KVALIFIKACE

8.1 Požadavky na prokázání splnění kva|ifikace
KvaIifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, kteď kumulativně splní základní způsobiIost. profesní

způsobilost atechnickou kvalifikaci (PříIoha č. l této výmy, není-li dále stanoveno jinak).

Dodavatelo kteqý nesptní kvalifikaci v požadovaném rozsahu, může být z účasti v zallávacím řízení
vyloučen, vybraný dodavatel bude v případě nesplnění kvalifikace vyloučen vždy.

8.2. Základní způsobilost

e)

d)

c)

b)

)a

Zák|adní způ sobilost n esplň u i e dodava tel, který :

je v likvidaci, protí němuŽ bylo vydáno rozhodnutí o
úpadku, vůči němuŽ byla nařízena nucená správa podle

jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle

právního řádu zerně sídla dodavatele.

má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný

nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,

má v Ceské republice nebo v zemi svého sídla splatný

nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné

zdravotní pojištění,

má v Ceské republice nebo v zemi svého sídla
v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek,

byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před

zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro

trestný čin uvedený v příloze č.3 ZZYZ nebo obdobný
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele;

k zahlazený m odsouzen ím se nepři h l íŽí,

Je_li dodavatelem právnická osoba (Po), musí tuto

podmínku splňovat tato Po a zároveň kaŽdý člen

statutárního orgánu.

r,"jpisu z obchodního rejstříku,
nebo předloŽen í čestného

prohláŠení v případě. Že v

re.jstříku zapsán není

Potvrzení okresní sprály
sociáln ího zabezpečení

Čestné prohlášení

Potvrzení fi nančního úřadu

a čestné prohlášení ve vztahu

ke spotřební dani

Výpisu z evidence
Rejstříku trestu

Způsob prokázáníz

nebo

předložení
vyplněné

Přílohy č. l

8.3. Profesní způsobilost

prokáže dodavatel, který předloží následující doklady: Způsob
prokázání:

J



cENTRÁrÁ c€sTowíHo RUcHu
Zadávací dokumentace

Výpis
z obchodního
rejstříku

Výpis
z Živnostenského
rejstříku

vý'pis z obchodního rejstříku, či l"ýpis zjiné obdobné evidence, pokudje v ní dodavatel

zapsán, ne starší než 3 měsíce přede dnem zahá1ení zadávacího Íízení

doklad o oprávnění k podnikání dle zvláštních právních pr'edpisů v rozsahu

odpovídajícímu předmětu plnění zakázky, zejména doklad prokazující příslušné

živnostenské oprávnění (dle $ l0 zákona č. 455l|99l Sb., o Živnostenském podnikání'

ve znění pozdějších předpisů) resp. jiná oprávnění či licence k podnikání' a to v oboru

činnosti,'Fotografi cké sluŽby".

)a

b)

Způsob
prokázání:

předloŽení

lryplněné
Přítohy č. l

Dodavatel prokáže splnění technické kvaliÍikace předložením:

Sezn am u významných zakázek

Ze seznamu musí lyplý'vat v posledních třech (3) letech pÍed zahájením zadávacího Íízení

realizace alespoň tří (3) zakázek na služby, jejíŽ předmětem bylo plnění, které je

obdobného charakteru jako je předmět této veřejné zakázý (pořízení a dodání fotografií),

a zároveň náklad,v za takové sluŽby činily minimálně 40 000 Kč bez DPH za jednu

zakázku.

8.4. Technická kvalifikace

8. 5. Prokázání kvalifikace či způsobilosti prostřednictvím jiných osob

Pokud není dodavatel schopen prokázaÍ splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem v plném

rozsahu' je oprávněn splnění kvalifikace v tomto chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím jiných osob,

prostřednictvím jiné osoby nesmí prokazovat splnění základní a profesní způsobilosti dle čl. 8'2 a 8'3 písm. a).

V případě prokazování kvalifikacejinou osobou,je dodavatel povinen prokázat a předložit:
. Že tato jiná osoba splňuje zák\adní a profesní způsobilost dle čl. 8.2 a 8'3 písm. a) Výzvy;
. doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace; a
. písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázkry nebo k poskytnutí věcí

nebo práv, s nimiŽ bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázkv, a to alespoň

v rozsahu, v jakém jiná osoba prokazuje kvalifikaci za dodavatele. Má se zato, Že tento poŽadavek je splněn,

pokud je obsahem závazku společná a nerozdílná odpovědnost této osoby a dodavatele. Prokazuje-li však

dodavatel prostřednicťvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá seznam zaki:zek vztahující se k takové osobě, musí

písenrný závazek obsahovat závazek. Žejiná osoba bude vykonávat služby, které prokazuje.

Zmény kvalifikace účastníka veřejné zakázky malého rozsahu

Pokud po předloŽení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně

kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli

do 5 pracovních dnů písemně oznámit a do l0 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady

nebo prohlášení ke kvalifikaci' Povinnost podle věty první účastníku zadávacího Íízení neyzniká, pokud je

kvalifikace změněna takoqlm způsobem, Že podmínky kvalifikace jsou nadáIe splněny.

4



Zadávaci dokumentace

Tato veřejná zakáakaje zadávána oslovením tří potenciálních dodavatelů. Podkladem pro vypracovríní nabídky

vel'ejné zakžvky je tato zadávací dokumentace.

Nabídka můŽe být podána do 2. 5. 2023 ďo 23:55 hod elektronicky (výhradně prostřednictvím profilu

zadavatele httpsJlzakazky.cenakhk.c/profile-display-6255.html) nebo písemně (poštou, osobně) na

korespondenční adresu zadavatele (Královéhradecká krajská centrála cestovního ruchu, příspěvková

organizace, Wolkerova 61ó' 500 02 Hradec Králové' Po-Pá 8:30-1ó:00).

Uchazeč 1evázán obsahem nabídky po celou dobu běhu zadávací lhůty, všechny údaje uvedené vjeho nabídce

musí být pravdivé, dodavatel nesmí zamlčet žádné skutečnosti podstatné pro jeho způsobilost k realizaci zakéal<y

a být připraven spolehlivě a bez prutahů splnit veškeré podmínky dle zadávací dokumentace'

Zadavatel stanoví zadávací lhůtu, po kterouje dodavatel vázán svou nabídkou, v délce 14 kalendrířních dnů ode

dne skončení lhůty pro podání nabídek. Uchazeči, jehoŽ nabídka bude vybrána jako nejvhodnější, se lhůta, po

kterouje svou nabídkou vilzán, prodluŽuje do uzavření smlouyy, nejvíce však o 30 dnů.

Nabídka dodavatele musí být zpracována v českém jazvce.

Nabídka bude zpracoviána v písemné podobě, ato v elektronické nebo listinné. Zadavatel doporučuje následující

členění nabídky:

a) Krycí list nabídky (cenová nabídka ve struktuře poŽadované zadavatelem) a Souhrnné čestné prohlášení
(o splnění základní a profesní způsobilosti, tech. kvďifikace' k neexistenci střetu zájmů, k seznamu

poddodavatelů a k akceptaci obchodních podmínek) - Příloha č. l této Yýny;
b) Doklad o oprávnění osoby k podpisu: Vyžaduje-li zadavatel na některém dokumentu podpis dodavatele,

podepíše tento dokumentvždy osoba oprávněnájednat za dodavatele uvedená ve veřejném rejstříku či
jiné obdobné evidenci. Je-li k podání nabídky zmocněna dodavatelem osoba jiná, musí nabídka obsahovat

dokument, prokazující takové zmocnění.

c) Obsah samotné nabídky

Dodavatel bere na vědom í, Že uzavíená. smlouva včetně všech jejích příloh bude meřejněna na profilu zadavatele

a v registru smluv v souladu s příslušnými právními předpisy. Pokud dodavatel nějakou část své nabídky
považuje za obchodní tajemství' je povinen takové části jasně označit a uvést konkrétní důvod pro nemoŽnost

zveřejnění.

Další požadavky na způsob zpracování nabídky
Všechny dokumený, které mají být podepsrány osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele, je nutné do

elektronického nástroje vloŽit opatřené zaruěeným elektroniclgÍm podpisem osobou oprávněnou jednat jménem

či za dodavatele.

Nabídková cena, kterou dodavatel uvede vkrycím listu (příloha č. l), musí zahmovat veškeré náklady na

realizaci předměťu p|nění zakáuky a bude oznaěena jako nejvýše přípustná a platná po celou dobu plnění

zakáný. V této ceně budou obsaŽeny nríklady na veškeré dodávky, práce a činnosti potřebné pro řádnou

r ealizaci veřej né zakazky .

RUCHU

ťýthq,|c..<l 

4?i_Š.l

5

il ;.a

Návrh smlouvy



Zadávací dokumentace

obchodní a jiné smluvní podmínky jsou blíŽe specifikovány vPříloze č.2 (Smlouva o dílo), která je nedílnou

součástí tétoYýzvy' Návrh smlouvy je závazný. Smlouva g! povinnou součástí nabídky. Návrh smlouvy

bude doplněn zadavatelem na vyznaěených místech před jeho podpisem a v souladu s nabídkou vybraného

dodavatele.

Záruka
Zadavatel poŽaduje záruku za celé dílo minimálně v dé|ce 12 měsíců. Dodavatel může poskytnout záruku delší

(v měsících).

Platební podmínky
Platební podmínky jsou blíŽe specifikovány v Příloze č. 2 (Smlouva o dílo), která je nedílnou součástí této

výzvy. Návrh smloulry je závazný. Cenazasmluvené dílo je sp|atná nazákladě faktury lystavené Zhotovitelem

Zadavateli ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení této faktury Zadavateli.

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické l"ýhodnosti.

V rámci ekonomické ýhodnosti je jediným hodnotícím kritériem Celková nabídková cena v Kč bez DPH -
váha kritéria: l00 %o.

Jako nejvýhodnější bude vybrána nabídka dodavatele, která bude obsahovat nejniŽší celkovou cenu vkorunách

českých (Kč) bez DPH,za předpokladu splnění všech poŽadavků stanovených zadavatelem.

Nabídková cena bude uvedena na krycím listu nabídky (viz příloha č. l).

Pro pInění zakázl<y je moŽno využít poddodavatele. V případě využití poddodavatelů, sdělí účastníkjednoznačně

v Příloha č. 1 - Krycí list a souhrnné ČP informaci o vyuŽití poddodavatelů. V případě' že účastník bude

realizovat zakánku vlastními kapacitami nebo pokud poddodavatelé nejsou účastníkovi známi' uvede tuto

skutečnost taktéŽv Příloha č. l - Krycí list a souhrnné ČP.

Dodavatelé jsou oprávněni poŽadovat od Zadavate|e vysvětlení Zadávací dokumentace - dodatečné informace

k zadání. Žádost o vysvětlení Zadávací dokumentace se podává písemně v listinné podobě anebo elektronicky
přes profil zadavatele a musí být doručena Zadavatell nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůý pro

podání nabídek. Telefonické Žádosti nejsou akceptovány.

Zadavatel poskytne odpověd' včetně plného znění dotazu přes profil zadavatele všem osloveným účastníkům

nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne doručení písemné Žádosti dodavatele.

ZadavaÍel může poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez předclrozí Žádosti

obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v $2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb.'

o střetu zájmů ičlen vlády nebo vedoucíjiného ústředního orgánu státní správy, vjehoŽ čele není člen vlády),

nebojím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25%oúčasti společníka v obchodní společnosti, se

nesmí účastnitzadávacích řízení podle zákona upravujícího zadávání veřejných zakázekjako účastník nebo

poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci. Zadavatel je povinen takovou

obchodní společnost vy|oučit ze zadávacího řízeni. Zadavatel nesmí obchodní společnosti uvedené ve větě

prvni zadat veřejnou zakázku malého rozsahu. Takovéjednáníje neplatné.

6



Zadávaci dokumentace

Dodavatel před|oží ve své nabídce čestné prohlášení, že ani on, případně též poddodavatelo jehož

prostřednictvím dodavatel prokazuje kvalifikaci, není osobou výše uvedenou (příIoha č. l této výmv)-

2. Zadavatel si zjistí údaje o skutečném majiteli z evidence o skutečných majitelích nebo vyzve vybraného

dodavatele ke
a) sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, azároveňk
b) předloŽí dokladů, z nichž vyplyvá vztah všech identifikovaných osob podle písmene a) k dodavateli;

těmito doklady jsou zejména

l. vypis z obchodního rejstříku nebojiné obdobné evidence,

2. seznam akcionářů,
3. rozhodnutí statutárního orgálru o lyplacení podílu na zisku,

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.

Zadavatel požadujeo aby vybraný dodavateln ve smyslu ust. $ l04 písm. e) a $ l22 odst. 3 zzvz, před|ožil

uvedené údaje a doklady jako podmínku uzavření smlouvy.

3. Zadavatel si vyhrazuje právo:

a) ověřit informace o dodavateli z veřejně dosfupných zdrojů.

b) poŽadovat od účastníků doplňující informace' ověřit si skutečnosti uvedené v nabídce, či vy'jasnit si

informace uvedené v nabídkách;

c) změnit nebo upravit podmínky stanovené v zadání, pokud tato změna nastane; zadavatel bude o této změně

informovat a v případě podstatných změn prodlouŽi zadavatel lhůtu k podání nabídek; dodavatelům

v takovém případě nenáleží žádná ílhr ada vzn i klých nrikladů;

d) kdykoti zrušitveřejnou zakázku i bez uvedení důvodu.

4. Dodavatel může podat ve veřejné zakázce pouze jednu nabídku. Dodavatel, kteý podal nabídku' nesmí

být současně poddodavatelem,jehoŽ prostřednictvímjiný dodavatelv téže zakázce prokazuje kvalifikaci.

5. Zadav atel nepřipouští variantní řešení.

6. Nabídky ani jejich jednotlivé části nebudou účastníkům vráceny. Učastníci berou na vědomí, Že účastí jim

nevzniká právo najakoukoli úhradu vydajů spojených sjejich účastí, se zpracováním a podáním nabídky.

7. Účastník bere na vědomí, Že je ve smyslu ust. $ 2 písm. e) zákona č. 32012001 Sb., o finanční kontrole ve

veřejné správě a o změně někteých ziíkonů (zákon o finanční kontro|e)' ve znění pozdějších předpisů,

povinen poskytnout subjektům provádějícím audit a kontrolu v souvislosti s předmětem plnění všechny

nezbytné informace a spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

8. Povinnost předložit doklad ve smyslu zadávaci dokumentace může dodavatel splnit odkazem na

odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v
jiném členském státu, keý umoŽňuje neomezený dálkoly příStup. Takoý odkaz musí obsahovat

intemetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledrírrí poŽadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné.

9. Všechny náklady související s přípravou a podáním nabídky hradí v5íhradně příslušný dodavatel.

10. Po ýběru dodavatele k uzavření smlouvy vyme zadavatel vybraného dodavatele k uzavření smlouvy; pokud

však tento dodavatel odmítne smlouvu uzavřít, můŽe zadavaÍel lyzvat následujícího v pořadí.

Podáním nabídky se stává dodavatel účastníkem výběrového řízení veřejné zakiul<y a tím také přijímá plně a bez

rnýhrad podmínky veřejné zakázky, včetně všech dodatků. Předpokládá se, Že dodavatel před podáním nabídky

pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace obsažené v této zadávací dokumentaci

ŘUcHU

:Ý:-"lL::;':1|ls\'1

7



Zadávací dokumentace

včetně příloh a bude se jimi řídit. Pokud dodavatel neposkytne včas všechny poŽadované informace

a dokumentaci, nebo pokud jeho nabídka nebude ve všech ohledech odpovídat zadávací dokumentaci, můŽe to

mít za důsledekvyÍazení nabídky.

Přílohy:
PříIoha č. I
PříIoha č. 2

Příloha č. 3

V Hradci Králové, dne I7.1.2023

kycí list nabídlry a Souhrn'né čestné prohlášení
Navrh smlouvy o dílo a licenci
P odmínlE pro :pracování díla

B c. M a rt i n |::ffi ff"1'"""ť"T

Soukup ?;:il,':3),3?,"
Bc. Martin Soukup, ředitel

Královéhradecká krajská centrála cestovního ruchu,

příspěvková organizace

8



CENTRÁLA cEsTovNíHo RucHU

Příloha č. 3: Podmínky pro zpracování díla

N á zev ve řej n é zakázky : Pořízení n orných propaga čních fotograf i í

V rámci veřejné zakázky dodavatel pořídí a dodá fotografie na téma ,,Region v pohybu" a ,,Broumov
2028 - kandidát na evropské hlavní město kultury", a to na základě Smlouvy o dílo a poskytnutí

licence.

Předmětem zakázky je pořízenía dodání 1_00 fotografiís tematikou ,,Region v pohybu", zaměření na

aktivní dovolenou v Královéhradeckém kraji a 50 fotografií na téma Broumov 2028 _ kandidát na

evropské hlavní město kultury" včetně předání autorských práv a časově a účelově neomezených
licencí pro jakékoliv možné užití fotografií Zadavatelem (za takové užití je třeba považovat zejména
využití fotografií v tisku, v publikacích, v rámci regionálního či celostátního televizního vysílání,
promítánív multikinech, využití na webových stránkách, informačních stáncích kraje, prezentačních
akcích, veletrzích, sociálních sítích, poskytnutí třetím stranám v oblasti cestovního ruchu a agentuře
CzechTourism apod.) s možnými odkazy na zobrazenív domácích i zahraničních tiskovinách.

1) obsahová náplň fotografií -,,Region v pohybu"
Fotografie budou dodány v minimáIním počtu 100 ks.

Fotografie se budou týkat významných lokalit a aktivit kraje, které korespondujís tématem produktové
řady (aktivníturismus) stanoveným agenturou CzechTourism pro následující roky. Tematické zaměření
fotografií tak bude na: cykloturistiku, elektrokola, horská kola, singl traily, pěší turistiku, in-line,
horolezectví, vodní turistiku a vodní sporty, golf, jezdectví aj' Bude zahrnovat různé náročnosti
vyjmenovaných aktivit a budou při činnosti zachyceny různé cílové skupiny (rodiny S dětmi, mladí
jedinci, party kamarádů, senioři, senioři s dětmi, aktivní osoby ve středním věku aj.)

Seznam možných aktivit určených k fotografování zhotoviteli dodá zadavatel

Mezi subjekty budou například některé z následujících

aktivity
1. Cykloturistika(elektrokola)
2. Cykloturistika
3. Cyklotu ristika

4. Cyklotu ristika

5. Cykloturistika
6. Singltraily

7. Horská kola

8. Terénní koloběžky
9. Singl traily
10. Singltraily
11. Wakeboarding a vodní lyžování
12. Wakeboarding a vodní lyŽování

13. Jetsurf
14. Vodní sporty

KÉlovéhradecká krajská centrála cestovního ruchu, p.o.

Wolkerova 616. 500 02 Hradec Králové

místo
Kuks - Jaroměř
Stezka po zámcích na řece orlici
Cyklostezka Peklo Náchod
Cyklisté v Českém ráji (Vesec u Sobotky, Kost, Podtrosecká
údolí)

Cyklisté v Adršpachu
Bike park Říčky
Krkonoše - První krkonošská cyklistická naučná stezka,
HorníMísečky, kolem Bílého Labe, Pančavská louka

Sjezd v Krkonoších (Janské lázně)

Česká Skalice

Dvůr Králové

Písník Dubina

Stříbrný rybník
Jana černého, HK

Rozkoš

www.ccrkhk.e
info@ccrkhk.cz

ICO: 13958194



CENTRA1A CESTOVNIHO RUCHU

15. Paddlebording
16. Turistika
17. Turistika

18. Turistika

1_9. Turistika po naučné stezce
20. Lezení

21. Lanový park

22. Hipoturistika
23. Paragliding
24. Golf
25. Snowtubing/ sáňková dráha

26. Bobová dráha

Královéhradecká kra;ská centrála cestovního ruchu, p.o'

Wolkerova 616, 500 02 Hradec Králové

Hradec Králové x orlice
Krkonoše
Český ráj (Prachovské skály)

Zvičina

Deštné v orlických horách

Adršpach nebo Teplice
Deštné v orlických horách

Jízda na koni
Krkonoše (př'Janské lázně, špindlerův Mlýn) nebo Zvičina

Mladé Buky

špindlerův Mlýn
Špindlerův Mlýn/ Pec pod Sněžkou

www.ccrkhk.c
info@ccrkhk.cz

2) obsahová náplň fotografií - ,,Broum ov 2028 - kandidát na evropské hlavní město kultury"
Fotografie budou dodány v minimálním počtu 50 ks'
Cílem je vytvořit sérii fotografií zachycujících nejen exteriéry Broumovské skupiny barokních kostelů,

ale idalších lokalit spojených s kulturním turismem v oblasti Broumovska a s kandidaturou Broumova
na Evropské hlavníměsto kultury. Téma fotografií koresponduje s tématem produktové řady (kulturní

turismus) stanoveným agenturou CzechTourism pro následující roky. Pořízené fotografie by měly
pozitivně působit a přilákat návštěvníky různých cílových skupin do Královéhradeckého kraje jako

všestranně zajímavé turistické destinace'

Seznam možných aktivit určených k fotografování dodavateli dodá zadavatel.

Bude se jednat o max ]-2 kulturních akcí konaných v období o5/2o23 ažo9/2o23 v Broumově a okolí

Specifikace předmětu zakázky - fotografie:
1. Fotografie budou podle povahy zachyceného objektu pořízeny bud'v interiéru, nebo v exteriéru,
případně v obou prostředích.

2.Zvláštní důraz bude kladen na prokreslenost, kompozicia barevné podánífotografií.
Jako nevhodné budou vyhodnoceny zejména fotografie obsahující tyto prvky:

a. Sbíhání (kácení) linií u fotografovaných architektonických objektů.

b. Fotografie s malým dynamickým rozsahem (rozsah jasů od nejsvětlejšího k nejtmavšímu bodu).

c. Viditelná vinětace objektivu na fotografii.
d. Fotografie s vysokou barevnou aberací (vykazujícívelkou barevnou vadu na okrajových částech

hlavního objektu).
e. Fotografie obsahujícívelké množství digitálního šumu kvůli špatným světelným podmínkám.

f. Fotografie, které budou vykazovat špatné zaostření.

3. Zadavatel požaduje, aby veškeré fotografie, na ktenich se nacházejí osoby, byly vypořádány

,,Smlouvou o použitífotografie" -tzv. model release.

4' Fotografie budou předány ve formátu JPG a T|FF na některém z těchto nosičů (flash disk, cD, DVD)

ICO:13958194



cEMÍnÁrA crsx'vNÍxo nucnu
t<RÁ-ov =llr]ECKA 

<lA'- S"íA

5. Pořízení fotografií by mělo zohlednit doporučení z platného grafického manuálu KHKCCR na str. 3].-

35 týkající se pořízení a užÍvání fotografií. Grafický manuál bude poskytnut Zadavatelem

Povinná publicita
Výstupy zakázky jsou pořizovány a vytvořeny za přispění dotace Ministerstva pro místní rozvoj, proto
musí b,/t minimálně po dobu relevantní udržite|nosti akce viditelně a nesmazatelně označeny informací
o přispěníveřejných prostředků na jejich pořízení. Popisky musíobsahovat logo Ministerstva pro místní
rozvoj ČR a text: ''Projekt ,,Podpora rozvoje cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji" byl realizován
za přispění prostředků státního rozpočtu České republiky z programu Ministerstva pro místní rozvoj
čR".
Poznámka: oficiální logo a Logo manuálje k dispozici na adrese http://www.mmr'cz.
Konečné schválení umístění a zobrazení povinné publicity podléhá odboru komunikace MMR čR.

Dílo je plónovóno spolufinoncovat z prostředků MMR z Nórodního progromu podpory cestovního ruchu
v regionech (20L6 - 2023), podprogram Marketingové oktivity v cestovním ruchu, č. výzvy
1/2023/LL7D722o0, nózev projektu: Podpora rozvoje cestovního ruchu v Królovéhradeckém kraji.

lÚálwéhradecld knjská centriíla cestovního ruchu, p.o.

Wblkerow 616, 500 02 Hradec lGálové

www.ccrkhk.cz

infio@ccrkhk.cz

ICO: 13958194




